
 
 
 

 
 

 

 
 
 

Area Ricerca, Innovazione e Impatto Sociale 
Settore Dottorati di Ricerca 
Università Della Calabria  www.unical.it 

 

Finanziato 
dall’Unioneeuropea 
NextGenerationEU   

Decreto Rettore 
Decadenza immatricolazione corso di dottorato di ricerca in Information and Communication Technologies - 
XXXIX ciclo A.A. 2023/2024 

Il Rettore 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorati di Ricerca; 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 sul “Procedimento amministrativo” e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 19; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 226 del 14 dicembre 2021; 

VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (RGPD) - Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO il documento relativo al Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR); 

VISTO il D.M. n. 117 del 2 marzo 2023 recante l’attribuzione di borse di dottorato a valere sul PNRR, Missione 
4, Componente 2 “Dalla Ricerca all'Impresa” - Investimento 3.3 “Introduzione di dottorati innovativi che 
rispondono ai fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono l’assunzione dei ricercatori dalle 
imprese”, in forza del quale l’Università della Calabria è risultata assegnataria di cofinanziamenti ministeriali 
per borse di dottorato; 

VISTE le lettere di impegno delle imprese per il cofinanziamento delle borse di dottorato a valere sulle risorse 
del D.M. n. 117/2023; 

VISTO il proprio decreto n. 1123 del 4 agosto 2023 “Bando aggiuntivo di selezione pubblica per l’ammissione 
al corso di dottorato di ricerca in Information and communication technologies - XXXIX ciclo - A. A. 
2023/2024, con assegnazione di borse di dottorato di cui al D.M. n. 117/2023 nell’ambito del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR)”; 

VISTO il proprio decreto relativo alla nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTO il proprio decreto n. 1391 del 16 ottobre 2023 con il quale sono stati approvati gli atti della suddetta 
selezione ed è stata di conseguenza approvata la graduatoria di merito per l’ammissione al corso di dottorato 
di ricerca in Information and Communication Technologies con sede amministrativa presso l’Università della 
Calabria per il XXXIX ciclo; 

CONSIDERATO che sono state formalizzate le immatricolazioni entro la scadenza indicata nel proprio decreto 
n. 1391/2023 da parti di candidati vincitori di posti coperti da borsa di dottorato a valere sulle risorse del 
D.M. 117/2023; 

VISTO che le imprese Mindway s.r.l. e ITHEA s.r.l. non hanno perfezionato le convenzioni per il 
cofinanziamento di 1 borsa ciascuna a valere sulle risorse del D.M. n. 117/2023 entro la scadenza fissata dal 
MUR; 



 
 
 

 
 

 

 
 
 

Area Ricerca, Innovazione e Impatto Sociale 
Settore Dottorati di Ricerca 
Università Della Calabria  www.unical.it 

 

Finanziato 
dall’Unioneeuropea 
NextGenerationEU   

CONSIDERATO pertanto che è venuta meno la copertura finanziaria di n. 2 borse di dottorato di ricerca 
cofinanziate da imprese secondo quanto previsto dal D.M. n. 117 del 2 marzo 2023; 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 

DECRETA 

Art. 1 Ai sensi e per effetto del comma 4 dell’art.1 del Decreto Rettorale n. 1123/2023 relativamente al 
mancato rispetto dei criteri di ammissibilità di cui al D.M. n. 117/2023, sono dichiarati decaduti i seguenti 
dottorandi immatricolati al corso di dottorato in Information and Communication Technologies – XXXIX ciclo: 

COGNOME E 
NOME 

CODICE FISCALE POSIZIONE IMPRESA COFINANZIATRICE D.M. 117/2023 

HASAN 
TAYYABAH 

HSNTYB94R54Z236M DECADUTA MINDWAY s.r.l. 

LATIF SANA LTFSNA94H48Z236F DECADUTO ITHEA s.r.l.  

Art. 2 Il presente decreto è pubblicato sul sito internet dell’Università della Calabria alla pagina: 
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-7_dottorati-di-ricerca.html e verrà 
notificato ai diretti interessati per posta elettronica. 

 

Il Rettore 
Nicola Leone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-7_dottorati-di-ricerca.html

		2023-11-08T11:19:13+0100
	IT
	Nicola Leone




